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Nr 181

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av 
vissa allmänna arvsfonden tillfallna fastigheter, 
m. m.; given Stockholms slott den 11 oktober 1963.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj :ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL
Rune Hermansson

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland i stats
rådet ä Stockholms slott den 11 oktober 1963.

Närvarande:

Statsministern Erlander, statsråden Andersson, Lindström, Kling, 
Edenman, Johansson, af Geijerstam, Hermansson, Holmqvist.

Tillförordnade chefen för finansdepartementet, statsrådet Hermansson, 
anmäler frågor om försäljning av vissa allmänna arvsfonden tillfallna fas
tigheter och om avstående av fondens rätt till arv samt anför därvid föl
jande.

1.

Arvsfonden har genom arv efter hemmansägaren Ester Elisabet Larsson 
från Tössbo kommun — avliden den 18 mars 1954 — erhållit fastigheterna
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Strand l8 och l8 i Edsleskogs socken med ett sammanlagt taxeringsvärde av 
126 700 kronor.

Hos Kungl. Maj:t har framställning gjorts om försäljning av förenämnda 
fastigheter.

Försäljning har tillstyrkts av länsstyrelsen i Älvsborgs län ävensom av 
kammaradvokatfiskalsämbetet.

Departementschefen. I likhet med länsstyrelsen och kamma^advokatfis- 
kalsämbetet anser jag, att ifrågavarande fastigheter bör försäljas. Härtill 
erfordras riksdagens medgivande. Därest dylikt medgivande lämnas, torde 
det få ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma de närmare villkoren för 
försäljningen.
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2.

Lantbrukaren Johan August Eugén Karlsson från Tärna kommun, född 
den 10 september 1892, avled den 12 februari 1961 utan att, såvitt framgår 
av en efter honom upprättad bouppteckning, efterlämna annan arvinge än 
allmänna arvsfonden. Behållningen i boet uppgick till 174 972 krorcr.

Hos Kungl. Maj :t har Gunhild Arbina Augusta Helin, Sala, anhållit, att 
20 000 kronor av kvarlåtenskapen efter Karlsson måtte avstås till henne.

Till stöd för ansökningen har anförts, att Helin, som var kusin till Karls
son, under 26 år varit anställd som husföreståndarinna hos denne mot en 
lön, som utgjorde 40 kronor per månad under åren 1935—1955 och 130 
kronor per månad under åren 1956—1961 jämte fritt vivre. Hon hade varit 
den enda kvinnliga arbetskraften på den jordbruksfastighet, som ägdes av 
Karlsson. Förutom det förekommande hushållsarbetet hade Helin hand om 
skötseln av gårdens djurbesättning. Det hade varit tal om att upprätta ett 
inbördes testamente mellan Karlsson och Helin, men så hade inte skett.

Av handlingarna i ärendet framgår att Helin är född år 1896, att hon 
äger banktillgångar om 15 000 kronor samt att hon inte uppbär inkomst av 
yrkesarbete.

Länsstyrelsen i Västmanlands län och kammaradvokatfiskalsämbetet till
styrker bifall till ansökningen.

Departementschefen. Av utredningen i ärendet framgår, att Helin stått 
sin kusin och arbetsgivare nära samt att hon befinner sig i relativt små 
ekonomiska omständigheter. Jämväl med hänsyn till vad som i övrigt an
förts finner jag billighetsskäl tala för bifall till förevarande ansökan, vilket 
förutsätter riksdagens medverkan.

Hemställan. Under åberopande av vad jag sålunda anfört hemställer jag, 
att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen medgiva



3
dels att de allmänna arvsfonden tillfallna fastigheterna 

Strand 1® och l8 i Edsleskogs socken må försäljas på de 
villkor, Kungl. Maj :t bestämmer;

dels ock att av den allmänna arvsfonden efter lantbruka
ren Johan August Eugén Karlsson från Tärna kommun till
fallna kvarlåtenskapen ett belopp av tjugotusen kronor 
måtte avstås till Gunhild Arbina Augusta Helin.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten, att till riks
dagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till 
detta protokoll utvisar.
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